re jubet ; quid suī cōsiliū sit, ostendit. ³ Ipse dē quārtā vigiliā eōdem itinere, quō hostēs ierant, ad eōs contendit, equitātumque omnem ante sē mittit. ⁴ P. Cōnsidius, quī reī militāris perītissimus habēbātur, et in exercitū L. Sullæ, et postea in M. Crassī fuerat, cum explōrātōribus præmittitur.

22. Primā lūce, cum summus mōns ā Lūciō Labiēnō tenērētur, ipse ab hostium castrīs nōn longius mille et quīngentis passibus ¹ abesset, neque, ut postea ex captivīs comperit, aut ipsius adventus aut Labiēni cognitus esset, ² Cōnsidius equō admissō ad eum accurrit ; dicit montem, quem ā Labiēnō occupārī voluerit, ab hostibus tenērī ; id sē ā Gallicis armīs atque insignibus cognōvisse. ³ Cæsar suās cōpiās in proximum collem subducit, aciem instruit. Labiēnus, ut erat eī præceptum ā Cæsare nē prœlium committeret, nisi ipsius cōpiæ prope hostium castra vīsæ

au fait de son projet. ³ Lui-même, à la quatrième veille, il marche aux ennemis par la route qu'ils avaient suivie, et se fait précéder de toute sa cavalerie, que devançait, à la tête des éclaireurs. ⁴ P. Considius, qui passait pour être fort expérimenté dans l'art militaire, et qui avait servi d'abord sous Sylla, ensuite sous Crassus.

22. Au point du jour, au moment où Lucius Labiénus était maître des hauteurs et où César n'était plus qu'à quinze cents pas du camp de l'ennemi, qui, comme on l'apprit ensuite des prisonniers, n'était instruit ni de son approche ni de celle de Labiénus, ² Considius accourt à bride abattue pour dire que la montagne qui devait être occupée par Labiénus l'était par les Gaulois ; qu'il avait reconnu leurs armes et leurs enseignes. ³ César retire son armée sur une colline voisine et s'y met en bataille. Labiénus, qui avait ordre de n'engager le combat que lorsqu'il verrait les forces de César à portée du camp

cum duābus legiōnibus et iis ducibus, quī cognōverant iter ; ostendit quid sit suī cōsiliū.

³ Ipse dē quārtā vigiliā eōdem itinere, quō hostēs ierant, contendit ad eōs, mittitque ante sē omnem equitātum.

⁴ P. Cōnsidius, qui habēbātur perītissimus reī militāris, et fuerat in exercitū L. Sullæ, et postea in M. Crassī, præmittitur cum explōrātōribus.

22. Primā lūce, cum summus mōns tenērētur ā Lūciō Labiēnō, ipse abesset ā castrīs hostium nōn longius mille et quīngentis passibus, neque adventus aut ipsius aut Labiēni cognitus esset, ut comperit postea ex captivīs,

² Cōnsidius accurrit ad eum equō admissō ; dicit montem quem voluerit occupārī ā Labiēnō tenērī ab hostibus ; sē cognōvisse id ab armīs atque insignibus Gallicis.